平成 28年 7月 1日（金）・2日（土）

京王プラザホテル(東京都新宿区)

http://www.congre.co.jp/jsfr42/

第
40
回日本骨折治療学会

スポンサーシップ募集要項

 第 42回日本骨折治療学会

スポンサーシップ募集要項

御 挨 拶

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より、貴社には格別の御理解と御協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、第 42回日本骨折治療学会を平成 28年 7月 1日（金）・2日（土）の 2日間、東京都新宿区

の京王プラザホテルにおいて開催させて戴くこととなりました。

学会のテーマは Nouvelle Vague(新しい波！)としました。文字通り骨折に対する新しい治療法を存分に

討論し、可能性を追求して行きたいと思います。私が渡仏していた事もありまして、フランスより骨折治療

に造詣が深いパリの Alain Masquelet教授、Philippe Hernigou教授、またリオンの Jacques Caton先生を

招く予定です。さらにイギリスのオックスフォード大学 Peter McCulloch教授には外科学におけるエビデン

スのある研究をテーマにご講演頂きます。

多くの先生方の参加を切望すると共に、白熱した討論と新しい治療への検討ができればと考えておりま

す。

つきましては、諸経費ご多難の折まことに恐れ入りますが、本学術集会の趣旨にご賛同を賜り、是非と

もお力添えを頂きたく、お願い申し上げます。本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではござい

ますが、本書面を借りてご高配ご支援をお願い致します。

末筆ながら、貴社の一層のご発展を祈念致しております。

謹白

      第 42回日本骨折治療学会

      会長  金子 和夫

順天堂大学医学部整形外科学講座

1

Ⅰ 開催概要

1. 会議の名称

 第 42回日本骨折治療学会

2. 代表者

 第 42回日本骨折治療学会

 会長： 金子 和夫 （順天堂大学医学部整形外科学講座）

3. 開催期間および開催場所

 会期： 平成 28年 7月 1日(金)・2日(土)の 2日間

 会場： 京王プラザホテル(東京都新宿区)

  〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1

2

4. 会議計画の概要

【プログラム（予定）】 ※ 前回の学会と同様のプログラムで開催する予定です。

特別講演、招待講演、ディベート、パネルディスカッション、ビデオセッション、AOTrauma Seminar、教

育講演、シンポジウム、パネルディスカッション、主題、ショートトーク

一般演題（口演／ポスター）、ヌーンタイムレクチャー、モーニングセミナー、イブニングセミナー

ハンズオンセミナー  等を予定

5. 参加予定者数

 1,500名予定

6. 事務局連絡先

第 42回日本骨折治療学会 事務局

 〒113-8421 東京都文京区本郷 2-1-1

順天堂大学医学部整形外科学講座

【会議運営についての御問い合わせ】

第 42回日本骨折治療学会 運営事務局

 〒102-8481 東京都千代田区麹町 5-1 弘済会館ビル

TEL:03-5216-5318

FAX:03-5216-5552

E-mai：jsfr42@congre.co.jp

3

Ⅱ 募集内容

1. 共催セミナー

募集枠数 ヌーンタイムレクチャー    12枠

  モーニングセミナー    3枠

  イブニングセミナー    3枠

  ハンズオンセミナー    3枠

ヌーンタイムレクチャー      ¥1,200,000 ～ ¥2,000,000（税別）

日程 施設／席数 ランク／共催金額 セッション枠

7月 1日（金）・2日（土）

12:00～13:00予定

600席 A ランク／¥2,000,000（税別） 2枠

300席以上

599席以下
B ランク／¥1,500,000（税別） 6枠

300席未満 Cランク／¥1,200,000（税別） 4枠

計 12枠

※上記内容は、現時点（平成 27年 9月）での予定であり、日時・施設等については今後変更の可能性が

ございます。予め御了承下さい。

※会期中に 12枠予定しております。会場につきましては、後日調整となります。

※セッション時間は 60分です。

※日本整形外科学会教育研修講演として予定しております。

4

モーニングセミナー        ¥1,000,000（税別）

日程 席数 共催金額 セッション枠

7月 2日（土）

8:00～9:00予定
250席～600席 ¥1,000,000（税別） 3枠

計 3枠

※上記内容は、現時点（平成 27 年 9 月）での予定であり、日時等については今後変更の可能性がござ

います。予め御了承下さい。

※会期中に 3枠予定しております。会場につきましては、後日調整となります。

※セッション時間は 60分です。

※日本整形外科学会教育研修講演として予定しております。

イブニングセミナー      ¥1,000,000（税別）

日程 席数 共催金額 セッション枠

7月 1日（金）

18:00～19:00予定
250席～600席 ¥1,000,000（税別） 3枠

計 3枠

※上記内容は、現時点（平成 27 年 9 月）での予定であり、日時等については今後変更の可能性がござ

います。予め御了承下さい。

※会期中に 3枠予定しております。会場につきましては、後日調整となります。

※セッション時間は 60分です。

※日本整形外科学会教育研修講演として予定しております。

5

ハンズオンセミナー      ¥700,000（税別）

日程 席数 共催金額 セッション枠

7月 1日（金）・2日（土）

20~30席程度

※レイアウトにより

変更

¥700,000（税別） 3枠

計 3枠

※上記内容は、現時点（平成 27 年 9 月）での予定であり、日時等については今後変更の可能性がござ

います。予め御了承下さい。

※会期中に 3枠予定しております。会場につきましては、後日調整となります。

※セッション時間は 60分です。

※席数はレイアウトによって増減いたしますのでご了承ください。

特記事項

【共催金内訳】

 ※共催金に含まれるもの（基本仕様)

      ・会場費（控室含む）

      ・基本機材費（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）

      ・PCオペレーター1名

 ※共催金に含まれないもの

      ・参加者配布用御弁当代（モーニングセミナーは軽食）

  ・座長および演者に係る諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

       ・基本仕様以外の追加機材費

       ・運営人件費（アナウンス、進行係、照明係等）

  ・演者、座長用控室ケータリング

  ・同時通訳に係る費用（海外演者招聘の場合）

6

【セミナーの割り当て】

 御申込後、日時、会場は調整させて戴きます。

 セミナーの割り当てについては先着順を優先に主催で決定致します。御了承下さい。

【透明性ガイドラインに基づく学会共催セミナー費用の開示について】

本学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に

基づき「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に従い、学会

等の会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、加盟企業のウェブサイト上

に公開することに同意します。

【その他、注意事項】

 共催セミナーについての詳細、基本仕様以外のオプション備品は、別途「共催セミナー

 のご案内」にて後日改めて御案内致します。

7

2．企業・書籍展示

募集小間数  企業展示：70小間  書籍展示：５小間

展示会場（予定）  京王プラザホテル 4F「花 ABCD」、4F・5Fホワイエ

※申込み状況により会場変更の可能性がございます。予め御了承下さい。

企業展示：基礎小間        ¥250,000（税別 / 1小間あたり）

※基礎小間に含まれるもの（基本仕様)

  ・バックパネル（W1800×H2,400）

  ・展示台（会議机、白布付 W1800×D900×H700）

  ・社名板（W900×H200）

    統一書体（ゴシック体）にて表記

    白ベース、黒文字

 ・照明（蛍光灯 FL40W×１灯）

企業展示：スペース小間           ¥220,000 （税別 / 1小間あたり）

 最低申込み単位は 4 スペースとなります。スペース小間での出展の場合は、特別装飾を

 行って下さい。また事前に施工図面を事務局に提出を御願いいたします。

 ※規模・機能

  ・1 スペースあたり面積  1.62㎡（1.8m×0.9m）

  ・高さ制限   2.4m※会場によって高さ制限は変更いたします。

書籍展示       ¥10,000 （税別 / 1小間あたり）

書籍展示に含まれるもの

・展示台（テーブル） W1800×D900×H７００ 予定

※白布・蛍光灯、社名版、木パネルは付随しません。

2400

8

特記事項

【小間の割り当て】

 出展申込み締め切り後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、出展者に

 御通知申しあげます。出展者説明会は行いません。

【電力について】

 電力（100Ｖ）を御使用の場合、電源仮設 2次配線工事費は出展者の負担になります。

 コンセント設置を御希望の場合は、別途御申込みが必要です。（有料）

 200Ｖ（三相・単相）を御使用の場合は、別途仮設となりますので御了承下さい。

【出展物の管理】

 出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難、

 紛失、火災、損傷等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切

 負いませんので御了承下さい。

【搬入、搬出日時（予定）】

 搬入： 2016年 6月 30日（木） 20時～

 搬出：  2016年 7月 2日（土） 18時～

 ※搬入搬出時間は変更の可能性がございますのでご了承ください。

【その他、注意事項】

 展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、基本仕様内容の要・

 不要は、別途「出展者への御案内」にて後日改めて御案内致します。

9

3．広告掲載

学会誌広告掲載料金     ¥100,000～¥250,000（税別）

スペース 募集枠 料金 備考

表 4 1P 1 ¥250,000（税別） 先着順となります。

表 2・3 1P 各 1 ¥200,000（税別） 先着順となります。

後付 1P 15 ¥100,000（税別）

【学会誌規格】

 サイズ：   B5判 182mm×257 mm

 ページ数：  約 350頁

 発行部数（予定）：   4,500部

 学会誌制作費（概算） 4,500部×950円=4,275,000円

 言語：   日本語

【配布対象】

 日本骨折治療学会会員及び、参加者、関係者

【配布時期】

 2016年 6月上旬発行予定

【広告原稿】

 完全版下（データ入稿、フィルム入稿または紙焼可）

【広告原稿送付先】

 第 42回日本骨折治療学会 運営事務局

 〒102-8481 東京都千代田区麹町 5-1 弘済会館ビル

株式会社コングレ内 担当：鈴木 真也

TEL:03-5216-5318  FAX:03-5216-5552

E-mail：jsfr42@congre.co.jp

【献本冊数】

 御申込 1件につき 1冊を予定

10

mailto:jsfr42@congre.co.jp

抄録アプリ バナー広告掲載料金     ¥300,000（税別）

【抄録アプリ規格】

 ・アプリ仕様：IPad版、スマートフォン版アプリ予定

 ・制作費用：1,500,000円

・募集枠数：3社予定

【配布対象】

 日本骨折治療学会会員及び、参加者、関係者

【配布時期】

 2016年 6月中旬アップロード予定

【広告原稿】

 完全版下（データ入稿またはフィルム入稿）

 サイズ等データ仕様についてはお申込み後ご連絡

【広告原稿送付先】

 9Pを御参照下さい。

11

Ⅲ 申込み要領

1. 申込み方法、申込み先（原稿送付先）

 別紙、申込書に御記入の上、第 42回日本骨折治療学会運営事務局

 （㈱コングレ）まで、FAX または E-mailにて御申込み下さい。

 御申込みを頂き、締切り後に各社宛に御請求書を御送り致します。

 第 42回日本骨折治療学会 運営事務局

 〒102-8481 東京都千代田区麹町 5-1 弘済会館ビル

株式会社コングレ内 担当：鈴木 真也

TEL:03-5216-5318  FAX:03-5216-5552

E-mail：jsfr42@congre.co.jp

申込締切り日一覧

媒体名 申込締切り 広告原稿締切り

共催セミナー 2015年 12月 28日（月） －

広告掲載 2016年 3月 31日（木） 2016年 4月 8日（金）

企業展示 2016年 4月 28日（木） －

2. ご請求について

 御申込後、請求書を発行させて戴きますので、請求書に記載されている指定口座に

 御振込み下さい。

 尚、手数料は貴社にて御負担下さいますよう御願い致します。

12

第 42回日本骨折治療学会

共催セミナー申込書

貴社名      部署

   〒
連絡先住所

担当者氏名

E-mail

TEL     FAX

1． 御希望の項目に印を御記入下さい。   ※締切：2015年 12月 28日（月）

 □ ヌーンタイムレクチャーA  ¥2,000,000（税別）
 □ ヌーンタイムレクチャーB  ¥1,500,000（税別）

□ ヌーンタイムレクチャーC  ¥1,200,000（税別）

 □ モーニングセミナー    ¥1,000,000（税別）

 □ イブニングセミナー   ¥1,000,000（税別）

 □ ハンズオンセミナー   ¥700,000（税別）

2． セッションの御希望があれば御記入下さい。

第 1希望

日程

第 2希望

日程

会場規模

会場規模

3． テーマおよび座長・演者の御希望がございましたら、下記に御記入下さい。

テーマ：

座長（氏名）     （所属）

演者（氏名）     （所属）

申込み日：2015年  月  日

第 42 回日本骨折治療学会

運営事務局 担当：鈴木 宛

FAX：03-5216-5552 E-mail：jsfr42@congre.co.jp

事務局使用欄

受付日:

受付番号:

第 42回日本骨折治療学会
企業・書籍展示申込書

貴社名      部署

   〒
連絡先住所

担当者氏名

E-mail

TEL     FAX

1． 申込小間数      ※締切：2016年 4月 28日（木）

     小間（ 基礎  ・ スペース ・ 書籍 ）

2． 使用電力量（予定）  100Ｖ （ ）Ｗ

 ※書籍展示には電源はございません。

    200Ｖ （ ）Ｗ （単相・三相）

3． 展示台、社名版  ※いずれかに○を御付け下さい。(書籍展示は記入不要)

    要 ／ 不要

4． 展示品（概略／予定で結構です。）※書籍展示は記入不要

6．小間取り希望  ※4小間以上の場合のみとします。御希望のものにチェック願います。

申込み日：    年  月  日

第 42 回日本骨折治療学会

運営事務局 担当：鈴木 宛

FAX：03-5216-5552 E-mail：jsfr42@congre.co.jp

事務局使用欄

受付日:

受付番号:

備考欄：

□単列 □複列 □対面 □その他

※ご希望に添えない場合もありますので、ご了承ください。

第 42回日本骨折治療学会

学会誌広告掲載申込書

貴社名      部署

   〒
連絡先住所

担当者氏名

E-mail

TEL     FAX

1． 御希望の項目に印を御記入下さい。   ※締切：2015年 3月 31日（木）

 □ 表 4      ¥250,000（税別）

 □ 表 2  □ 表 3     ¥200,000（税別）

 □ 後付 1P      ¥100,000（税別）

 □ 抄録アプリ バナー広告    ¥300,000（税別）

2． 広告原稿について

 広告原稿：  □ 送付予定（  月  日頃）

   □ 送付済

  原稿様式：  □ データ     □ 紙焼

※ 原稿は完全版下の状態で御送り下さい。また、データ入稿の場合、出力紙を同封される

かファックスまたは PDFで御送り下さい。原稿は抄録集献本時に御返却致します。

※ 広告原稿送付期限：2016年 4月 8日（金）までに御送付下さい。

申込み日：    年  月  日

第 39 回日本骨折治療学会

運営事務局 担当：永嶋、加来 宛

FAX：092-716-7143 E-mail：jarm2012@congre.co.jp

事務局使用欄

受付日:

受付番号:

備考欄：

第 42 回日本骨折治療学会

運営事務局 担当：鈴木 宛

FAX：03-5216-5552 E-mail：jsfr42@congre.co.jp

事務局使用欄

受付日:

受付番号: